Nerede, kim tarafından ne zaman yazıldığı belli değildir (Üşenmez, 2010: 17, 18). XII. yüzyılın sonları ile XIII. yüzyılın başlarında yazıldığı tahmin edilmekte olup Karahanlı-Kıpçak sahasına aittir (Üşenmez, 2010: 21, 23).

Türk ve İslam Eserleri Müzesi (TIEM) 73 nüshası Muhammed b. El-Hâcc Devletşah eş-Şirazi tarafından H. 734/M.1333/1334 yılında istinsah edilmiştir (Kök, 2004: 22). Toplam 902 sayfadan oluşan ve çok az Arapça ve Farsça sözcüğü barındıran eserin Karahanlı Türkçesinin iki önemli eseri Kutadgu Bilig ve Divanü Lügati't-Türk'ün söz varlığı ile örtüştüğü görülür (Kök, 2004: 29, Sağol, 1993: 25).

Topaloğlu (1976-1978) tarafından yapılan Türk ve İslâm Eserleri Müzesi 40 numarada kayıtlı Kur'ân tercümesi 290 varaktan oluşmuştur. Tercüme Muhammed Bin Hamza eliyle H. 827 / M.1424 senesinde tamamlanmıştır (Ünlü 2007: 48, 49). XIV ve XV. yüzyılın dil özelliklerini yansıtan eser, Topaloğlu (1976-1978) tarafından iki cilt hâlinde yayınlanmıştır.

Karabacak (1992) tarafından dilimize aktarılan Manisa satır altı kelime kelime Kur'an tercümesi Manisa İl Halk Kütüphanesi 931 numarada kayıtlı olup 451 varaktan ibarettir (Karabacak 1992: VI). İstinsah tarihi belli olmamakla birlikte 15. yüzyıla ait olduğu tahmin edilmektedir. Eski Anadolu Türkçesinin dil özelliklerini taşımaktadır. Eserde kelime kelime tercümenin yanı sıra tefsirli tercümelere de yer verilmiştir (Karabacak 1992: VII).

Eski Anadolu Türkçesi sahasında yapılmış satır altı Kur'an tercümelerinden biri de Yılmaz (1992) tarafından yapılan Sivas Kongre ve Etnografya Müzesi E.Y.84/176 numarada kayıtlı yazarı ve yazıldığı yıl belli olmayan toplam 622 varaktan oluşan nüshadır. Çevirinin yazılışı tarihi 903/1497 (?) vakfediliş tarihi ise 1240/1497'dir (Yılmaz, 1992: 16). Türkçe kelimelerde Uygur imla geleneğini yansıtan eser söz hazinesinin zenginliği ve Türkçe terimler ile dikkati çekmektedir (Yılmaz, 1992: 18, 19).